CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM APROVOU E EU SANCIONO A

SEGUINTE LEI:

Art. 1º..

 O Orçamento Geral do Município de Jardim - MS, para o exercício

financeiro de 1.985, estima a Receita em Cr$ 2.545.000.000,00 (Dois

Bilhões e Quinhentos e Quarenta Milhões de Cruzeiros) e fixa a Despesa

em Cr$ 2.491.200.000,00 (Dois Bilhões, Quatrocentos e Noventa e Um

Milhões e Duzentos Mil Cruzeiros), discriminados pelos integrantes desta

Lei, na forma do Decreto Lei n° 1.875 de 15 de Julho de 1981.

Art. 2°..  O saldo apresentado de 53.800.000,00 (Cinquenta e três

Milhões e Oitocentos Mil Cruzeiros), será destinado à Reserva de

Contingência, cujos recursos serão utilizados como fonte compensatória

para abertura de crédito suplementares. 

Art. 3°..  A Receita será realizada mediante a arrecadação dos tributos,

rendas e outras receitas correntes e de capital, na forma da legislação em